
 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'art. 30 del D.lgs 165/2001, "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse", il 

quale ribadisce il principio del previo esperimento di mobilità rispetto al reclutamento di nuovo personale, per 

cui si rende necessaria l'attivazione della mobilità prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, 

finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, con priorità per l'immissione in ruolo dei dipendenti, 

provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, che facciano domanda di 

trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio;

Ritenuto opportuno provvedere a disciplinare la materia per consentire la migliore applicazione delle 

sopra richiamate disposizioni;

Visto il documento ad oggetto "Regole generali per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 

diverse" che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate;

      Visto :

- il TUEL n. 267/2000;

- il  Dlgs. n. 165/2001;

- la L. n. 244/2007;

- lo Statuto e il Regolamento comunale sull'ordinamento generale 

  degli uffici e dei servizi;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di approvare, per quanto motivato in premessa, la disciplina relativa a "Regole generali per il 

passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse",  nel testo allegato al presente atto, sotto la lettera  

"A", per farne parte integrante e sostanziale,

2) - di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall'articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36245/ASD-DEL    Delibera G.C. n. 103 dell'11.06.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


